
BOP

8

12 de enero de 2024N.º 9

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 0084/24

AYUNTAMIENTO DE EL FRESNO

A n u n c i o

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PARA LA CONSTITUCIÓN 
DE UNA BOLSA DE TRABAJO TEMPORAL DE CATEGORÍA EDUCADOR 
INFANTIL DE LA GUARDERÍA MUNICIPAL A TIEMPO PARCIAL Y DESIGNACIÓN 
DE COMISIÓN DE SELECCIÓN.

De conformidad a lo dispuesto en la Base Cuarta de la convocatoria para Constitución 
de Bolsa de Empleo Temporal de la categoría profesional de Educador/a Infantil, por 
razones de urgente e inaplazable necesidad ante el incremento en el número de niños a 
asistir a la Guardería Municipal, y vistos los aspirantes que han presentado su instancia 
en tiempo y forma, dentro del plazo establecido en el Boletín Oficial de la Provincia  
número 246, de fecha 27 de diciembre de 2023, habiendo expirado el plazo de presentación 
de instancias.

Vistas las solicitudes obrantes en el expediente, así como la documentación que 
acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1h) de la Ley 7/1985,  
de 2 de Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.

RESUELVO

Primero. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos para 
la constitución de la Bolsa de Empleo Temporal de Educador/a Infantil por razones de 
urgente e inaplazable necesidad ante el incremento en el número de niños a asistir a la 
Guardería Municipal:

Ayuntamiento de El Fresno

e inaplazable necesidad ante el incremento en el número de niños a asistir a la Guardería 

Municipal:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1. ALFONSO GALARZA, ELISABET ***2203**

2. ALONSO GARCÍA, MARIA DEL TRANSITO ***4462**

3. ARROYO DEL BOSQUE, CRISTINA ***8106**

4. BARQUILLA SANTO DOMINGO, SARA EVA ***4470**

5. BENITO GALLARDO, ALBA ***4450**

6. BLÁZQUEZ GARCÍA, SARA ***3376**

7. CALVO GARCÍA, NURIA ***0385**

8. CAMARA MORENO, YOLANDA (DE LA) ***4838**

9. DELGADO GONZÁLEZ, PATRICIA ***1575**

10. ENCINAR LÓPEZ, PAULA ***2761**

11. FERRER MARIN, CRISTINA ***2138**

12. GÓMEZ CRESPO, ELVIRA ***4788**

13. GÓMEZ HERRERO, LORENA ***9559**

14. GÓMEZ SAN JUAN, NOELIA ***7895**

15. GONZÁLEZ SÁNCHEZ, MIRIAN ***3753**

16. HERNÁNDEZ BERNAL, TERESA ***1419**

17. HERNÁNDEZ SANCHIDRIÁN, ARACELI ***7679**

18. JIMÉNEZ GONZÁLEZ, BELEN ***2204**

19. MANZANO GÓMEZ, MARIA DEL CARMEN ***2092**

20. MAÑAS BARTOLOME, VIRGINA ***6671**

21. MARTÍN JIMÉNEZ, ALICIA ***3737**

Avenida José Antonio, 1 – 05197, El Fresno - Tfno.: 920 26 99 31 – Email: aytoelfresno@hotmail.com – Web: https://elfresno.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
9N

L9
C

L9
ER

9P
2G

4W
K4

SS
3D

N
6M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lfr

es
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



9

12 de enero de 2024N.º 9

Ayuntamiento de El Fresno

e inaplazable necesidad ante el incremento en el número de niños a asistir a la Guardería 

Municipal:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1. ALFONSO GALARZA, ELISABET ***2203**

2. ALONSO GARCÍA, MARIA DEL TRANSITO ***4462**

3. ARROYO DEL BOSQUE, CRISTINA ***8106**

4. BARQUILLA SANTO DOMINGO, SARA EVA ***4470**

5. BENITO GALLARDO, ALBA ***4450**

6. BLÁZQUEZ GARCÍA, SARA ***3376**

7. CALVO GARCÍA, NURIA ***0385**

8. CAMARA MORENO, YOLANDA (DE LA) ***4838**

9. DELGADO GONZÁLEZ, PATRICIA ***1575**

10. ENCINAR LÓPEZ, PAULA ***2761**

11. FERRER MARIN, CRISTINA ***2138**

12. GÓMEZ CRESPO, ELVIRA ***4788**

13. GÓMEZ HERRERO, LORENA ***9559**

14. GÓMEZ SAN JUAN, NOELIA ***7895**

15. GONZÁLEZ SÁNCHEZ, MIRIAN ***3753**

16. HERNÁNDEZ BERNAL, TERESA ***1419**

17. HERNÁNDEZ SANCHIDRIÁN, ARACELI ***7679**

18. JIMÉNEZ GONZÁLEZ, BELEN ***2204**

19. MANZANO GÓMEZ, MARIA DEL CARMEN ***2092**

20. MAÑAS BARTOLOME, VIRGINA ***6671**

21. MARTÍN JIMÉNEZ, ALICIA ***3737**

Avenida José Antonio, 1 – 05197, El Fresno - Tfno.: 920 26 99 31 – Email: aytoelfresno@hotmail.com – Web: https://elfresno.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
9N

L9
C

L9
ER

9P
2G

4W
K4

SS
3D

N
6M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lfr

es
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 

Ayuntamiento de El Fresno

e inaplazable necesidad ante el incremento en el número de niños a asistir a la Guardería 

Municipal:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1. ALFONSO GALARZA, ELISABET ***2203**

2. ALONSO GARCÍA, MARIA DEL TRANSITO ***4462**

3. ARROYO DEL BOSQUE, CRISTINA ***8106**

4. BARQUILLA SANTO DOMINGO, SARA EVA ***4470**

5. BENITO GALLARDO, ALBA ***4450**

6. BLÁZQUEZ GARCÍA, SARA ***3376**

7. CALVO GARCÍA, NURIA ***0385**

8. CAMARA MORENO, YOLANDA (DE LA) ***4838**

9. DELGADO GONZÁLEZ, PATRICIA ***1575**

10. ENCINAR LÓPEZ, PAULA ***2761**

11. FERRER MARIN, CRISTINA ***2138**

12. GÓMEZ CRESPO, ELVIRA ***4788**

13. GÓMEZ HERRERO, LORENA ***9559**

14. GÓMEZ SAN JUAN, NOELIA ***7895**

15. GONZÁLEZ SÁNCHEZ, MIRIAN ***3753**

16. HERNÁNDEZ BERNAL, TERESA ***1419**

17. HERNÁNDEZ SANCHIDRIÁN, ARACELI ***7679**

18. JIMÉNEZ GONZÁLEZ, BELEN ***2204**

19. MANZANO GÓMEZ, MARIA DEL CARMEN ***2092**

20. MAÑAS BARTOLOME, VIRGINA ***6671**

21. MARTÍN JIMÉNEZ, ALICIA ***3737**

Avenida José Antonio, 1 – 05197, El Fresno - Tfno.: 920 26 99 31 – Email: aytoelfresno@hotmail.com – Web: https://elfresno.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
9N

L9
C

L9
ER

9P
2G

4W
K4

SS
3D

N
6M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lfr

es
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 

Ayuntamiento de El Fresno

22. MUÑOZ GÓMEZ, ELENA ***2581**

23. PACHO SÁNCHEZ, MARÍA TERESA ***2102**

24. RODRÍGUEZ JIMENEZ, TANIA ***3773**

25. SÁEZ HERNÁNDEZ, ALBA ***2519**

26. SÁNCHEZ BARTOLOME, PATRICIA ***2409**

27. SANCHIDRIAN FERNÁNDEZ, TANIA ***3143**

28. SANCHIDRIAN VELAYOS, MARIA VICTORIA ***2194**

29. TERCEÑO MACHO, NATALIA ***7068**

30. TORIBIO ASENSIO, LAURA ***3638**

31. VALLEJO MARTÍN, JUDIT ***1220**

SEGUNDO.- Publicar la mencionada relación de admitidos en el Boletín Oficial de la Provincia 

de  Ávila,  en  el  tablón  de  Anuncios  de  este  Ayuntamiento  y  en  la  Sede  Electrónica  del 

Ayuntamiento  https://elfresno.sedelectronica.es,  concediéndoles  un  plazo  de  TRES  DÍAS 

HÁBILES   para  la  presentación  de  reclamaciones  o  subsanación  de  errores  materiales 

contados a partir del día siguiente a su publicación.

Finalizado el plazo de reclamaciones, en el caso de que no exista reclamación alguna,  se 

elevará  automáticamente  a definitiva la presente lista provisional. 

 

TERCERO.-    Designar como miembros  de la Comisión de Selección a: 

Miembro Identidad

Presidente Raquel Velázquez Gómez, Educadora Infantil del Ayuntamiento de El Fresno, 
personal laboral fijo

Vocal María Jesús Casas  Chamorro, Funcionaria de Administración Local con 
habilitación nacional

Secretario Yedra  García  Gabriel,  Funcionaria  de  Administración  Local  con  habilitación 
nacional 

Avenida José Antonio, 1 – 05197, El Fresno - Tfno.: 920 26 99 31 – Email: aytoelfresno@hotmail.com – Web: https://elfresno.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
9N

L9
C

L9
ER

9P
2G

4W
K4

SS
3D

N
6M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lfr

es
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



BOP

10

12 de enero de 2024N.º 9

Segundo. Publicar la mencionada relación de admitidos en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Ávila, en el tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y en la Sede Electrónica 
del Ayuntamiento https://elfresno.sedelectronica.es, concediéndoles un plazo de tres 
días hábiles para la presentación de reclamaciones o subsanación de errores materiales 
contados a partir del día siguiente a su publicación.

Finalizado el plazo de reclamaciones, en el caso de que no exista reclamación alguna, 
se elevará automáticamente a definitiva la presente lista provisional.

Tercero. Designar como miembros de la Comisión de Selección a:

Cuarto. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su 
conocimiento.

En el caso de elevarse a definitiva automáticamente por no presentación de 
alegaciones la presente lista provisional, podrán los interesados interponer el recurso 
potestativo de reposición ante el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de El Fresno, 
previsto en el artículo 123 de la Lery 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas o alternativamente recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ávila, 
en los términos de la vigente Ley 29/1998, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

El Fresno, 10 de enero de 2024.
El Alcalde-Presidente, Antonio Jiménez San Segundo.

Ayuntamiento de El Fresno

22. MUÑOZ GÓMEZ, ELENA ***2581**

23. PACHO SÁNCHEZ, MARÍA TERESA ***2102**

24. RODRÍGUEZ JIMENEZ, TANIA ***3773**

25. SÁEZ HERNÁNDEZ, ALBA ***2519**

26. SÁNCHEZ BARTOLOME, PATRICIA ***2409**

27. SANCHIDRIAN FERNÁNDEZ, TANIA ***3143**

28. SANCHIDRIAN VELAYOS, MARIA VICTORIA ***2194**

29. TERCEÑO MACHO, NATALIA ***7068**

30. TORIBIO ASENSIO, LAURA ***3638**

31. VALLEJO MARTÍN, JUDIT ***1220**

SEGUNDO.- Publicar la mencionada relación de admitidos en el Boletín Oficial de la Provincia 

de  Ávila,  en  el  tablón  de  Anuncios  de  este  Ayuntamiento  y  en  la  Sede  Electrónica  del 

Ayuntamiento  https://elfresno.sedelectronica.es,  concediéndoles  un  plazo  de  TRES  DÍAS 

HÁBILES   para  la  presentación  de  reclamaciones  o  subsanación  de  errores  materiales 

contados a partir del día siguiente a su publicación.

Finalizado el plazo de reclamaciones, en el caso de que no exista reclamación alguna,  se 

elevará  automáticamente  a definitiva la presente lista provisional. 

 

TERCERO.-    Designar como miembros  de la Comisión de Selección a: 

Miembro Identidad

Presidente Raquel Velázquez Gómez, Educadora Infantil del Ayuntamiento de El Fresno, 
personal laboral fijo

Vocal María Jesús Casas  Chamorro, Funcionaria de Administración Local con 
habilitación nacional

Secretario Yedra  García  Gabriel,  Funcionaria  de  Administración  Local  con  habilitación 
nacional 

Avenida José Antonio, 1 – 05197, El Fresno - Tfno.: 920 26 99 31 – Email: aytoelfresno@hotmail.com – Web: https://elfresno.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
9N

L9
C

L9
ER

9P
2G

4W
K4

SS
3D

N
6M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lfr

es
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 


